J.P. MORGAN CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., J.P. MORGAN GRUPO FINANCIERO
Paseo de las Palmas 405, Piso 16, Col. Lomas de Chapultepec
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 1° DE ENERO DE 2022 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en millones de pesos)

Concepto

Capital Contribuido

Capital Ganado

Total

Aportaciones
para futuros
aumentos de
capital
formalizadas
en asamblea
de accionistas

Prima en
venta de
acciones

Capital
Social

Intrumentos
financieros
que califican
como capital

Reservas
de capital

Resultados
acumulados

Valuacion de
instrumentos
financieros para
cobrar o vender

Valuacién de
instrumentos
financieros
derivados de
cobertura de
flujos de efectivo

Ingresos y gastos
relacionados con
activos
mantenidos para
su disposicion

Remedicion
de beneficios
definidos a
los
empleados

Efecto
acumulado
por
conversién

Resultado por|
tenencia de
activos no
monetarios

Partcipacion
en ORI de
otras
entidades

Total
participacion
de cla
controladora

Participacion
no
controladora

Total Capital

Contable

Saldo al 31 de diciembre de 2021

Ajustes retrospectivos por cambios contables
Ajustes retrospectivos por correciones de errores
Saldo al 31 de diciembre de 2021 ajustado

MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS

Aportaciones de capital

Reembolso de capital

Decreto de dividendos

Capitalizacion de otros conceptos del capital contable

Cambios en la participacion controladora que no implican pérdida de control

Total
MOVIMIENTOS DE RESERVAS
Reservas de capital

RESULTADO INTEGRAL

Resultado neto

Otros resultados integrales
Valuacion de instrumentos financieros para cobrar o vender
Valuacion de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo
Ingresos y gastos relacionados con activos mantendios para su disposicién
Remedicién de beneficios definidos a los empleados
Efecto acumulado por conversion
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Participacion en ORI de otras entidades

Total

Saldo total al 30 de de 2022

816 § - $ -

816 - -

816§ - $ -

$ 139

139

$ 141

$ 906

(0)
906

$ 1,085

3 N

$ -

3 -

$ N

3 N

$ 1,861

(0)
1,861

$ 181

$ 2,042

$

$

1,861

0)
1,861

181

2,042

“El presente estado de cambios en el capital contable se formul6 de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los articulos 205, dltimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de
observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bursatiles y a las

1es legales y

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

El presente balance general y sus notas podran ser consultados en las siguientes direcciones:

https://www.jpmorgan.com.mx/country/mx/es/disclosures/mexico-casa

https://www.gob.mx/cnbv
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