## J.P. MORGAN CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., J.P. MORGAN GRUPO FINANCIERO

## Paseo de las Palmas 405, Piso 16, Col. Lomas de Chapultepec ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE

DEL 1° DE ENERO DE 2022 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(Cifras en millones de pesos)

	Capital Contribuido					Capital Ganado									Total	
Concepto	Capital Social	Aportaciónes para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	Prima en venta de acciones	Intrumentos financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultados acumulados	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remedición de beneficios definidos a los empleados	Efecto acumulado por conversión		Partcipación en ORI de otras entidades	Total participación de cla controladora	Participación no controladora	Total Capital Contable
Saldo al 31 de diciembre de 2021	\$ 816	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 139	\$ 906	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,861		\$ 1,861
Ajustes retrospectivos por cambios contables	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-		-
Ajustes retrospectivos por correciónes de errores	-	-	-	-	-	(0)	-	-		-	-	-	-	(0)		(0)
Saldo al 31 de diciembre de 2021 ajustado	816	-	-	-	139	906	-	-	-	-	-	-	-	1,861		1,861
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS Aportaciones de capital																
Reembolso de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Decreto de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Capitalización de otros conceptos del capital contable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Cambios en la participación controladora que no implican pérdida de control	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Cambios en la participación controladora que no implican perdida de control	-	-	-		-		-	-	-		-		-	· ·		-
Total	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
MOVIMIENTOS DE RESERVAS																
Reservas de capital	-	-	-	-	2	(2)	-	-	-	-	-	-	-	-		-
RESULTADO INTEGRAL																
Resultado neto	-	_	-	_	_	181	_			_	_	_	_	181		181
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-		-
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Ingresos y gastos relacionados con activos mantendios para su disposición	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Remedición de beneficios definidos a los empleados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Efecto acumulado por conversión	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Resultado por tenencia de activos no monetarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Participación en ORI de otras entidades	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Total	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 181	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 181		\$ 181
Saldo total al 30 de septiembre de 2022	\$ 816	s -	\$ -	\$ -	\$ 141	\$ 1,085	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,042		\$ 2,042

<sup>&</sup>quot;El presente estado de cambios en el capital contable se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones elegles y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

El presente balance general y sus notas podrán ser consultados en las siguientes direcciones: https://www.jpmorgan.com.mx/country/mx/es/disclosures/mexico-casa https://www.gob.mx/cnbv

Lic. Nelson Ocampo Director General L.C. Gabriela Martell Director de Finanzas L.C. Santiago Llaca Contador General L.C. Marina Pacheco Auditor Interno